
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/2 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione alla proroga della scadenza contrattuale per i servizi di manutenzione ed 
evoluzione del sistema informativo SAP Fondazione "Edmund Mach"  

Codice CIG: 6850403B61 - Codice CUP: F69D16001400005  
Fascicolo 17.2-2016-279 

Fascicolo 6.2-2020-9 

Premesse 

Si premette che: 

- l’erogazione da parte di Trentino Digitale S.p.A. (d’ora in poi Società), allora Informatica Trentina S.p.A, dei 
servizi di manutenzione ed evoluzione del sistema informativo SAP per la Fondazione “Edmund Mach”  (di 
seguito Fondazione) fu regolata tramite la Convenzione prot. 7251 del 7/11/2017 e successivo rinnovo 2020 
(rif. prot. Its_022-28/05/2020) mentre è in corso il rinnovo per il 2021; 

- la Società si è avvalsa della fornitura dei servizi professionali del contratto in oggetto, successivamente, esteso e 
prorogato al 31/12/2020 con la determinazione ITS_022-24/01/2020-17; 

- nel corso del 2020, a seguito della situazione pandemica venutasi a creare, i servizi di manutenzione evoluzione dei 
sistemi a favore della Fondazione hanno subito un rallentamento e si sono limitati agli interventi a beneficio del 
lavoro a distanza e agli aspetti normativi improrogabili quali l’integrazione del sistema SAP con la piattaforma 
PagoPA. Gli altri interventi programmati per il 2020 hanno subito una riprogrammazione con rilasci previsti nel 
corso del 2021; 

- ad oggi, il contratto passivo in oggetto dispone di un residuo di Euro 19.885,00 che potrebbe essere utilizzato per 
gli interventi di manutenzione evolutiva citati e per i servizi professionali specialistici; 

- si è tenuto conto inoltre dell’ordinanza della Provincia Autonoma di Trento Prot. A001/2020/185699/1 di 
data 27 marzo 2020 riguardante le nuove disposizioni relative a misure straordinarie in materia di contratti 
pubblici in ragione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, che richiama la necessità di dare continuità ai 
contratti in essere e prorogarne le scadenze; 

- la presente proroga del contratto in oggetto si rende pertanto necessaria per poter disporre delle risorse necessarie per 
dare seguito agli interventi per la Fondazione che sono stati sospesi o ritardati per effetto dell’emergenza sanitaria 
“Coronavirus”;  

- considerata la necessità di assicurare la continuità dei servizi alla Fondazione, si intende prorogare la scadenza del 
contratto in oggetto al 31/12/2021. 

 

Oggetto: proroga termine contrattuale 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE ACQUISTI 

DETERMINA 

  

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la proroga della scadenza del contratto in oggetto e 
relativa estensione al 31/12/2021, alle medesime condizioni dei citati contratti.  

 

TD586
Font monospazio
ITS_022-14/12/2020-329



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/2 

 
 

                Dott. Roberto Margoni 

 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

dott. Corrado Brunelli    

Il responsabile Direzione 
Servizi 

 

dott. Enrico Santoprete    

Il responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

dott. Roberto Margoni                          

 

 

 

 

 


		2020-12-11T18:14:32+0000
	Corrado Brunelli


		2020-12-14T08:31:21+0100
	Italy
	ENRICO SANTOPRETE
	Test di firma


		2020-12-14T13:19:53+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-12-14T14:25:27+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




